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Note

This and other government publications
may be purchased from local authorized
agents and other community bookstores or by
mall order.

Mail orders should be sent to Publica-
tion Sales and Services, Statistics Canada,
Ottawa, K1A OV7, or to Publishing Centre,
Supply and Services Canada, Ottawa, K1A 0S9.

Inquiries about this publication should
be addressed to:

Foods, Beverages, Textiles and Miscella-
neous Industries Section,

Manufacturing and Primary Industries
Division,

Statistics Canada, Ottawa, KI1A OT6 (tele-
phone: 996-3226) or to a local Advisory
Services office:

St. John's (Nfld.) (737-4073)

Halifax (426-5331)
Montréal (283-5725)
Ot tawa (992-4734)
Toronto (966-6586)
Winnipeg (949-4020)
Regina (359-5405)
Edmonton (420-3027)
Vancouver (666-3695)

Toll-free access to the reglonal statis-
tical information service 1s provided 1n
Nova Scotia, New Brunswick, and Prince
Edward Island by telephoning 1-800-565-7192.
Throughout Saskatchewan, the Regina office
can be reached by dialing 1(112)-800-667-
3524, and throughout Alberta, the Edmonton
office can be reached by dlaling 1-800-222-
6400.

Nota

On peut se procurer cette publication, ainsti
que toutes les publications du gouvernement du
Canada, auprds des agents autorisés locaux, dans
les libralries ordinaires ou par la poste.

Les commandes par la poste devront parvenir a
Ventes et services de publications, Statistique
Canada, Ottawa, KA OV7, ou & Imprimerie et
édition, Approvisionnements et Services Canada,
Ottawa, K1A 0S9.

Toutes demandes de renseignements sur la pré-
sente publicatlion doivent &tre adressées 3:

Section des aliments, des boissons, des
textiles et des industries diverses,

Division des industries manufacturiédres et
primaires,

Statistique Canada, Ottawa, KlA OT6 (téléphone:
996-3226) ou 3 un bureau local des Services con-—
sultatifs situé aux endroits suivants:

St. John's (T.-N.) (737-4073)

Halifax (426-5331)
Montréal (283-5725)
Ottawa (992-4734)
Toronto {(966-6586)
Winnipeg (949-4020)
Regina (359-5405)
Edmonton (420-3027)
Vancouver (666—-3695)

On peut obtenlr une communication gratulite
avec le service régional d'information statis-
tique de la Nouvelle-fcosse, du Nouveau=-Brunswick
et de 1'?le-du-Prince-fdouard en composant
1-800-565-7192. En Saskatchewan, on peut commu-
niquer avec le bureau régional de Regina en com-
posant 1(112)-800-667-3524, et en Alberta, avec
le bureau d'Edmonton au numéro 1-800-222-6400.
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SYMBOLS

The following standard symbols are used
in Statistics Canada publications:

.+ figures not available.

+++ figures not approprlate or not appli-
cable.

- nil or zero.

== amount too small to be expressed.
P preliminary figures.
T revised figures.

x confidential to meet secrecy require—
ments of the Statistics Act.

ABBREVIATION

SIC Standard Industrial Classification.

NOTE ON CANSIM

Selected data of principal statistics
(see Tables 1 and 3) are avafilable in
CANSIM(1) (Canadian Socio-Economic Informa-
tion Management System). Data for 1961
through 1971 are based on the 1960 SIC and
for 1970 to the most recent year available
in the 1970 SIC as revised. For more
detailed information the reader 18 requested
to call (613) 995-7406, or to write to
CANSIM, Statistics Canada, R.H. Coats
Building, Ottawa, K1A 0Z8.

(1) CANSIM is the Statistics Canada comput-
erized data bank and its supporting
software.

SIGNES CONVENTIONNELS

Les sgignes conventionnels suivants sont em-
ployés uniformément dans les publications de
Statistique Canada:

.. nombres indisponibles.

«++ n'ayant pas lieu de figurer.

- néant ou zéro.
~-— nombres infimes.

P nombres provisoires.
I nombres rectifiés.

x confidentiel en vertu des dispositions de la
Lol sur la statistique relatives au secret.

ABREVIATION

CAE Classification des activités économiques
(titre frangais du systéme de classifica-
tion industrielle de 1970).

NOTE CONCERNANT CANSIM

Certaines données des statistiques principales
(voir les tableaux 1 et 3) peuvent &tre extraltes
du CANSIM(1l) (Systéme canadien d'information
soclo-économique). Les donnes pour les années
1961 a 1971 se basent sur la CTI de 1960, et
celles pour les années 3 partir de 1970 selon 1la
CAE de 1970. Pour plus de renseignements sur les
séries CANSIM, té&léphoner 3 (613) 995-7406, ou
Scrire A CANSIM, Statistique Canada, Edifice
R.H. Coats, Ottawa, K1A 028,

(1) Le CANSIM est la banque de données informati-

sées et son logiciel de soutien de Statis-
tique Canada.
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INTRODUCTION

Definition of the Industry

For statistical purposes the {industry
titled Paint and Varnish Manufacturers in
the 1970 Standard Industrial Classification
covers the operations of establishments pri-
marily engaged in wmanufacturing paints,
varnishes, lacquers, enamels and shellac.
This industry also includes establishments
primarily engaged in manufacturing products
such as putty, filler, oil stains and thin-
ners.

Review of 1979

The value of shipments of goods of own
manufacture increased 11.22 moving from
$582.2 million in 1978 to $647.5 million in
1979, while the cost of materials increased
from $306.8 million in 1978 to $365.7 mil-
lion in 1979, an increase of 19.27.

The Census year i{s not necessarily coin-
gident with the calendar year for all re-
porting establishments. Respondents wmay
report on a fiscal-year basis, the last day
of which can fall between April 1 of the
designated year and March 31 of the follow-
ing year, 1inclusive. For example, one
establishment may report for its fiscal year
ending on June 30, 1979; another establish-—
ment for its fiscal year ending February 28,
1980. Both reports are included in the 1979
census year. This makes a direct comparison
between Census-year data and other series,
such as import-export data, (usually aggre-
gated on a calendar-year basis) subject to
some qualification.

Some establishments report purchases of
material inputs instead of wmaterials used.
Statistics Canada adjusts these purchases by
the change in raw materials inventories to a
value of materials used. Prior to 1978,
this was done on an estimated basis at the
individual commodity level; it 18 now done
only at the establishment level. An indus-
try level adjustment factor 1s shown in
Table 4 of this publication.

INTRODUCTION

Définition de 1'industrie

Aux fins de la statistique, la dénomination
Fabricants de peintures et vernis de la Classifi-
cation des activités Economiques de 1970 s'appli-
que aux entreprises sp8cialisées dans la fabrica-
tion de peintures, de vernis, de lacques, d'&maux
et de gomme-laque. Cette rubrique comprend
également les entreprises spécialisées dans 1la
fabrication de mastics, de matidres de charge, de
couleurs 38 1l'huile et de diluants.

Revue de 1979

La valeur des livraisons de produits de propre
fabrication a augmenté de $582.2 millions en 1978
3 $647.5 millions en 1979, une augmentation de
11.2 %, alors que le cofit des matidres a pro-
gressé de $306.8 millions en 1978 3 365.7 mil-
lions en 1979, une augmentation de 19.2 %2,

L'année de recensement ne coIncide pas néces-
sairement avec 1'année civile pour tous les
établissements déclarants. Les enqudtés peuvent
produire une déclaration sur la base de 1'année
financidre, dont le dernier jour peut se sfituer
entre le 1r avril de 1l'année indiquée et le 31
mars de 1l'ann&e suivante, inclusivement. Par
exemple, la déclaration du recensement de 1979
d'un é&tablissement donnée peut viser 1'année
financidre terminée le 30 juin 1979 alors que la
méme déclaration, pour un autre &tablissement
dont l'année financidre se termine le 28 février
1980, portera sur 1'année de recensement de 1979,
Une comparaison directe entre les données des
années de recensement et des autres séries,
telles les données sur les importations=-exporta-
tions (habituellement aggrégées sur la base de
1'année civile), doit donc se faire sous cer-
taines conditions.

Certains &tablissements déclarent leurs achats
de matiéres premidres plutdt que la valeur de
celles qui ont &té utiflisées. Aussi, Statistique
Canada ajuste-.-i1 ces donnfes en se basant sur
la variation des stocks de matidres premidres.
Avant 1978, cette estimation se fafsait par pro-
duit; depuis lors, elle ge fait uniquement au
niveau de 1'&tablissement. Un facteur d'ajuste-
ment au niveau de 1'{industrie est présenté au
tableau 4 de cette publication.



Some establishments report production
rather than shipments of goods of own manu-
facture. Prior to 1978, such production
figures were incuded without adjustment in
the industry's value of shipments of goods
of own manufacture. To preserve the rela-
tionship between shipments, production and
value added, these resgpondents' finished
goods inventories were omitted from Table 3
for the years 1975-1977, thus marginally
understating inventories. Beginning with
1978, Statistics Canada adjusts such produc-
tion reports to a shipments basis by the net
change in these inventories. This adjust-
ment 1s not made to reported production of
individual commodities but is done only at
the establishment level., An industry-level
adjustment factor to reconcile production to
shipments is shown in Table 5.

Current estimates of the value of ship-
ments of goods of own wmanufacture for 89
industries and 20 industry groups are pub-
lished monthly in Inventories, Shipments and

Orders in Manufacturing Industries (Cata-
logue 31-001). These estimates are avail-
able about six weeks after the end of the
month for which they are collected. They
are adjusted to annual census totals as they
become available. Commodity detail is not
collected by this survey.

Quelques €tablissements déclarent la valeur de
leur production plut8t que celle de leurs livrai-
sons de produits de propre fabrication. Avant
1978, ces chiffres de production figuraient
intégralement dans la valeur des livraisons de
produits de propre fabrication. Pour maintenir
le rapport entre les livraisons, la production et
la valeur ajoutée, les données sur les stocks de
produits finis de ces &tablissements ont &té
exclues du tableau 3 pour les années 1975-1977,
entrafnant une légére sous-estimation des stocks.
Depuis 1978, Statistique Canada fait concorder
les chiffres de production 3 la valeur des liv-
raisons en wutilisant la variation nette des
stocks., L'ajustement mentionné n'est pas effec-
tué aux chiffres de production des produits
individuels mais uniquement au niveau de 1'éta-
blissement. Le tableau 5 présente un facteur
d'ajustement au niveau de 1'industrie qui a pour
objet de rapprocher la production aux livraisons.

Les estimations courantes de la valeur des
livraisons de produits de propre fabrication des
89 1industries manufacturidres et 20 groupes
d'industries du secteur manufacturier paraissent
chaque mois dans la publication Stocks, livrai-
song et commandes des industries manufacturiéres

(n® 31-001 au catalogue). Les estimations sor-—
tent environ six semaines aprés la fin du mois
spécifi€ pour la collection. Les chiffres sont
rectifiés selon les nouveaux totaux obtenus du
recensement des manufacturiers lors de leur paru-
tion. Les données en détail sur les produits de
propre fabrication ne sont pas demandées par
cette enquéte.



EXPLANATORY NOTES

Scope and Coverage of the Census

The Census of Manufactures 1s an annual
survey of establishments principally engaged
in manufacturing, together with associated
head offices, sales offices and auxiliary
units classified to manufacturing 1indus-
tries. An establishment 1s the smallest
operating unit capable of reporting a speci-
fied range of basic {ndustrial statistics
(essentially employment data and the ele-
ments of input and output necessary to cal-
culate census value added). In the census,
it {8 usually a plant or mill.

Data are gathered on detalled question-
naires from all manufacturing establishments
above minimum shipment sizes (set annually
for each industry and each province) and all
manufacturing establishments of multi-estab-—
lishment companies. Other manufacturing
establishments are surveyed by abbreviated
"short forms" questionnaires; or their fi-
nancial statements, supplied by them or ob-
tained from administrative records, are
accepted. Beginning with 1976, administra-
tive records are the principal data source
for these small estahlishments.

The main source of new establishments for
inclusion in the census 1is applications for
pay deduction accounts for income tax pur-
poses. Nonetheless, s8ome owner-operated
manufacturing businesses without pay deduc-
tion accounts are included also. Since in
1972 Statistics Canada had to turn to this
source for detecting new establishments,
gsome technical difficulties led to a pro-
gressive undercoverage, mainly in respect of
small businesses. A project to correct
undercoverage resulted 1in the addition of
some 3,800 establishments to the 1978 Census
of Manufactures, accounting for 1.7 of the
value of shipments of goods of own manufac-
ture. Nevertheless, some undercoverage,
mostly of small businesses, may persist.
The census total of employees in the manu-
facturing industries in 1978 was 0.7% below
the independent estimate of the Labour Divi-
sion of Statistics Canada. However, differ-
ences between the two series must be ex-
pected because the latter is subject to
sampling variability and because of minor
differences in approach.

NOTES EXPLICATIVES

Etendue et couverture du recensement

Le Recensement des manufactures est une en-
qudte annuelle auprds des &tahlissements qui
s'occupent principalement de la fabrication, de
mé@me qu'auprds de leurs sidges soclaux, bureaux
de vente et unit&és auxiliaires qul sont classés
dans les industries manufacturidres. Un &tablis-
sement se dé&finit comme 1la plus petite unité
d'exploitation en mesure de fournir une gamme
déterminée de statistiques industrielles de base
(principalement les donnfes sur 1'emploi et les
él6ments d'entrées et de sorties nécessalres au
calcul de la valeur ajoutfe de recensement). Aux
fins du recensement 11 s'agit, en général, d'une
usine ou d'une fabrique.

Les données sont recueillies par des question—
naires détailllés auprds de tous les &tahlisse-
ments manufacturiers dont 1les 1livralsons se
situent au—-deld du seuil d'exclusion (ce seuil
varie annuellement pour chaque i{ndustrie et
chaque province) et auprds de tous les &tahlisse-
ments manufacturiers des sociétés 3 &tahlisse-
ments multiples. Les autres &tablissements manu-
facturiers sont enqu@t&s au moyen de question-
naires abrégés et 1'on accepte &galement leurs
&tats financlers qu'ils nous fournissent eux-
mé@mes ou que nous obtenons & partir de renseigne-
ments administratifs. partir de 1976, 1les
renseignements administratifs sont 1la source
principale de données pour ces petits &tablisse-
ments au recensement.

La demande d'un numéro de retenue sur la paye
pour fins d'impdt sur le revenu constitue la
source la plus importante de nouveaux &tablisse~
ments. Toutefols, certains &tablissements manu-
facturiers maintenus en opération par leur(s)
propriétaire(s) sont Egalement inclus méme s'llas
ne possddent pas de numéro de retenue sur la
paye. Statistique Canada ayant dd adopter cette
source pour découvrir les nouveaux &tablissements
en 1972, depuis lors, des difficultés d'ordre
technique ont conduilt de fagon progressive 3 un
sous—dénombrement, particulidrement en ce qul a
trait aux petits &tablissements. Un projet spé-
cial entrepris dans le but de corriger ce sous-
dénombrement a donné comme résultat l'addition de
quelque 3,800 é&tablissements au recensement des
manufactures de 1978 ou 1.7 % de la valeur des
livraisons de produits de propre fabrication. Il
peut subsister néanmoins une sous-estimation
surtout dans le cas des petits &tablissements.
Le nombre total d'employ&s au recensement dans
les industries manufacturidres en 1978 E&tait de
0.7 % inférieur au total obtenu par la division
du Travail de Statistique Canada en se fondant
sur une estimation indépendante. Cette diffé-
rence est toutefols minime si 1'on considdre que
cette dernlére estimation est sujette 3 des vari-
ables d'échantillonage et que, de toute fagon, {1
exigste des différences secondaires dans la
méthode suivie.



Each establishment 1is classified in its
entirety to the industry of its main activi-
ty, though it may also manufacture products
characteristic of other industries. Many
head offices, sales offices and auxiliary
units are 1included in the establishment
returng, but others are constituted as
geparate records because they are separately
located or identifiable as distinct units.
Head offices are classified to the company's
main industry; sales offices and auxiliary
units are treated likewise except when they
constitute establishments in a non-manufac-
turing industry.

Data are accepted for any fiscal year
ending not earlier than April 1 of the re-
ference year nor later than March 31 of the
following year. Identification of new es-
tablishments usually ceases June 1 of the
reference year.

Deletion of the Fuel and Electricity Table

Detailed commodity data on “Purchased
Fuel and Electricity Used” (previously Table
4) have been deleted from this publication
but will continue to be available by indus-
try in Consumption of Purchased Fuel and
Electricity by the Manufacturing, Mining,
Logging and Electric Power Industries, Cata-
logue 57-208.

Non-comparability of Data

For certain data items or statistics,
totals which include large proportions of
data from administrative records or “short
forms” used for small establishments may be
incomplete or definitionally not wholly com—
parable with other totals. No commodity
output or input data are collected for such
establishments. Certain conventions also
apply to these small establishments: (1)
cost of fuel and electricity and purchased
services are included in cost of materials
and supplies; (2) employee and man—hour data
are imputed from payrolls; (3) all principal
statistics except for numbers of working
owners and partners are classified to manu-
facturing activity; (4) all inventories are
classified as raw materials. The first con-
vention causes purchased services to be ex-
cluded from value added (consistent with
National Accounts concepts), whereas they
are included for large establishment data.

Chaque &tabligsement est classé en totalité
dansg l'industrie qui définit son activit& princi-
pale bien qu'il puisse produire d'autres produits
qui relévent par dé&finition d'autres industries.
Plusieurs sidges soclaux, bureaux de vente et
unités auxiliaires sont inclus dans les déclara-
tions des é&tablissements; d'autres cependant nous
fournissent des dossiers distincts parce qu'ils
sont situés dans des endroits différents ou
qu'ils constituent des entités autonomes. Les
sidges sociaux sont classés selon 1'industrie
principale de la soci&té&; les bureaux de vente et
les unités auxiliaires sont classés de la m8me
fagon, sauf 8'ils constituent des &tablissements
dans une industrie non manufacturidre.

On accepte les données pour toute année finan-—
ciédre terminée au plus t8t le 1er ayril de 1'an-
née de référence et au plus tard le 31 mars de
1'année suivante. L'identification des nouveaux
&tablissements cesse habituellement le 1T juin
de 1'année de ré&férence.

Suppression du tableau sur le combustible et
1'Electricité

Les données d&taillées sur “Combustible et
flectricité achetés et utilisés” (auparavant
tableau 4) sont supprimées dans la présente pu-
blication mals seront toutefols encore disponi-
bles par industrie dans la publication Consomma-
tion de combustibles et d'Electricité achetés par

les industries manufacturiéres, minérales et de

1'exploitation forestiére et par les centrales

thermiques des services d'électricité, n® 57-208

au catalogue.

Non comparabilité des données

Pour certaines données ou certaines statisti-
ques, les totaux qul comprennent des proportions
importantes de données obtenues des &tats finan—
ciers ou des questionnaires abrégés utilisés pour
les petits &tablissements peuvent &tre incomplets
ou non parfaitement comparables, par dé&finition,
avec d'autres totaux. On ne recueille pas les
données par produits sur les entrfes et les
sorties pour de tels &tablissements. De plus,
certaines réserves s'appliquent 3 ces petits
&tablissements: (1) le coifit du combustible et de
1'&lectricité et des services achetés est inclus
dans le colit des matidres et fournitures; (2) les
données sur les employés et les heures—hommes
sont Iimput&es A partir des ré&munérations; (3)
toutes les statistiques principales, sauf celles
qul prennent en compte les propriétaires et
assoclés actifs, sont classées & 1'activité
manufacturidre; (4) tous les stocks sont classés
comme matidres premidres. La premidre ré&serve a
pour résultat 1l'exclusion des services achetés
dans la valeur ajoutée (selon les concepts des
Comptes nationaux), tandis qu'ils sont {nclus
dans les données des grands &tablissements.



Explanation of Terms

The following selected, abbreviated notes
are not formal definitions but may help
glarify the content of some of the data
ftems used in published tables. For de-
tailed definitions and some qualifications
to the preceding explanations, see Concepts
and Definitions of the Census of Manufac-
tures, Catalogue 31-528.

Value of shipments of goods of own manufac-—

Explication des termes

ture. Represents the net selling value of
shipments of goods produced by the reporting
establishment or made under contract for it
from its own materials. It excludes dis-
counts, returns, allowances, sales tax,
excise taxes and duties, returnable contain-
ers, common or contract carriers' charges
for outward transportation (but not own car-
riers' delivery expenses). It includes
revenue from repairs and work done on mater-
ials owned by others, transfers to reporting
units of the same firm, all exports, and the
book value of own products shipped the first
time on a rental basis. Included are con-
signment shipments to other countries, bhut
domestic consignment shipments are included
in inventory until sold.

Cost of materials and supplies. Represents
consumption of purchased ftems at laid-down
cost, 1including transportation and handling
charges, dutles, etc. It includes transfers
from units of the same company and contract
manufacturing done by others using materials
owned by the respondent establishment.

Cost of fuel and electricity. Represents
consumption of purchased {tems. Excludes
data for small establishments and power gen—
erated by all establishments.

Value added - Manufacturing activity. Mea-
sures the value of net output as calculated
by shipments of goods of own manufacture
plus the net change Iin inventorles of goods
in process and finished goods, less the cost
of materials, supplies, fuel and electricity
purchased and used. It includes production
subsidies, excludes {indirect taxes, as
applicable.

Les notes succinctes qui suivent ne consti-
tuent pas des dé&finitions académiques mais peu-
vent &tre utiles pour la honne compréhension de
certains des termes et expressions utilisés dans
les tableaux contenus dans les publications.
Pour obtenir des définitions détaillées sur les
notes explicatives qui précddent ainsi que les
limites et réserves qui s'imposent, vous référer
3 Concepts et définitions du recensement des
manufactures, n% 31-528% au catalogue.

Valeur des livraisons de produits de propre fa-
brication. Représente la valeur nette de pro-
duits fabriqués par 1'é&tablissement d&clarant, ou
sous contrat, 3 partir des matidres lui apparte-
nant, sans tenir compte des rabals, retours de
marchandises, remises, taxes de vente, taxes et
droits d'accise, contenants restituables, frais
de livraison payés 3 des transporteurs publics ou
3 forfait (mais non des frals de livraison de
1'8tablissement mdme). Il comprend les recettes
au titre de réparations et de travaux effectués
sur des matidres appartenant A d'autres, les
trangsferts 3 d'autres unités déclarantes de la
mdme soclété, toutes les exportations, et la va-
leur comptable des propres produits de 1'établis-
sement donnés en location la premidre fols. Les
livraisons en consignation destindes 3 d'autres
pays gont comprises, mals les livraisons en con-
signation au Canada figurent avec les stocks
jusqu'd la vente.

Coiit des matidres et fournitures. Représgente
1'utilisation des produits achetés au prix livré,
les frals de transport et de manutention, les
droits, etc., &tant {inclus. I1 comprend les
transfertg entre les unités d'une m&me socibté et
les travaux de fabrication exécuté&s par d'autres,
sous contrat, avec des mati@res appartenant Aa
1'établissement répondant.

Coiit du combustible et de 1'Electricité. Repré-

sente la consommation des produits achetés. Ne
comprend pas les données pour les petits &tablis-
sements non plus que 1'électricité produite par
tous les &tablissements.

Valeur ajoutée - Activité manufacturiére. Repré-
gente la valeur de la production nette calculée
comme &tant la valeur des livraisons de produits
de propre fabrication, plus la variation nette
des stocks de produits en cours et de prodults
finis, moins le colit des matidres et fournitures,
combustible et Electricit& achetés et utilisés.
Elle comprend les subventions 3 la production,
mais ne comprend par les taxes {indirectes qui
sont applicables.




Value added - Total activity. Consists of
value added in manufacturing activity plus
value added in non-manufacturing activity.
The latter is calculated by subtracting the
corresponding commodity inputs from non-man-
ufacturing revenues or outputs. Activity
taken into account in non-manufacturing
value added includes: fixed capital forma-
tion with own work force for own use; rental
of the firm's own products; cafeteria opera-
tions, etc. It does not include other ren-
tal revenues, dividends and interest re-
ceived. Total activity value added includes
production subsidies, but excludes indirect
taxea except property and business taxes.

Working owners and partners. Include only
those active in unincorporated businesses.

Employees. Exclude working owners and part-
ners of unincorporated businesses, which are
separately tabulated, and outside pilece-
workera. Respondents are asked for average
number employed during the year. Production
and related workers in manufacturing acti-
vity include those at the establishment en-
gaged in processing, assembling, storing,
inspecting, handling, packing, maintenance,
repair, janitorial and watchmen services and
working foremen. Administrative office and
other non-manufacturing employees 1include
all functions at head offices, sales offices
and auxiliary units as well as cafeteria
workers, research personnel, truck drivers,
etc.

Salaries and wages. These are compiled be-
fore deductions for income tax and employee-
pald portions of both employee benefits and
social insurance. They include payments for
regular work, overtime and paid leave as
well as bonuses, commissions paid to regular
employees, severance pay, etc. Withdrawals
of working owners and partners of unincor-
porated businesses are excluded.

Inventories. Represent the book value of
owned inventory held in Canada, including
goods in transit to the respondent or held
by others on consignment.

= NIk =

Valeur ajoutfe - Activit& totale. Représente la
valeur ajoutée dans 1'activité manufacturiére
plus la valeur ajoutée dans 1'activité non manu-
facturidre. Cette derniére s'obtient en sous-
trayant les entrées de marchandises correspon-
dantes des recettes ou desg sorties provenant de
1'activité non manufacturidre. L'activité prise
en compte dans la valeur ajoutée non manufactu-
rigdre comprend: la formation en capital fixe par
gsa propre main-d'oeuvre et pour son propre usage;
les recettes de location des propres produits de
1'entreprise, les opérations de cafétéria, etc.
Les autres recettes de location, les dividendes
et intéréts regus ne sont pas compris. La valeur
ajoutée dans 1'activité totale comprend les sub—
ventions 3 la production, mais ne comprend paa
les taxes Iindirectes sauf les taxes foncidres et
d'affaires.

Propriétaires et associés actifs. Comprennent

ceux seulement qui sont actifs dans des entre-
prises non constituées en corporation.

Salariés. Ne comprennent pas les propriétaires

et associés actifs d'entreprises non constituées
en corporation, lesquels font 1'objet d'une to-
talisation distincte, et les travailleurs 2 1la
plédce 3 1l'extérieur. On demande aux enquétés
d'indiquer le nombre moyen de salarié&s au cours
de 1'ann8e. Les travailleurs de 1a production et
assimilés dans 1l'activité manufacturidre compren-
nent le personnel 3 1'établissement qui s'occupe
de traitement, assemblage, entreposage, inspec—
tion, manutention, emballage, entretien, répara-
tion, et des services de conciergerie et de sur-
veillance ainsi que les contremaftres actifs. Le
personnel de 1'administration, de bureau et autre
personnel hors fabrication comprend toute fonc-
tion aux sidges socifaux, bureaux de vente et uni-
tés auxiliaires de mé@me que les employé&s d'une
cafétéria, le personnel affecté 3 la recherche,
les chauffeurs de camions, etc.

Traitements et aalaires. 1Il1s sont compilé&s avant

les retenues au titre de 1’impdt sur le revenu et
les cotisations aux fins des avantages sociaux
versées par l'employé de m@me que pour 1'assu-
rance sociale. 1Ils comprennent la rémunération
des heures normales et supplémentaires et des
congés payés, ainsi que les primes, commissions
accord8es aux aalariés réguliers, les indemnités
de départ, etc. 1Ils ne comprennent pas les re-
traits effectués par les propriétaires et asso-
ciés actifs d’entreprises non constitues en
corporation. .

Stocks. Représentent la valeur comptable des

stocks dé&tenus en toute propriété au Canada, y

compris les marchandises en transit au répondant
ou gardées par d'autres en consignation.



VASLE 1. Principal Statistics, 1971-1979

FALLFAU 1, Statistiques principales, 1971-1979

=y =

=
Number |Manufacturing activity - Activité manufacturidre Total sctivity = Activité totale
of
estab-
11sh= Production and relsted Cost of Cost of Value of Value Number of [Employeee Value
nente workers fuel and materiala shipments added working added
elec~ and of goods owners
Nombre |Travellleurs de la triclty(1) fauppllea(l) |of own and Salariés
d'$ta~ |production et assimilés manu— partners
facture
Numher |[Thoussnds |Wages Colit du Cofit des Valeur des Valeur Nomhre Ae {Bumber |Salarfes Valeur
aof man- combus- watidres 1ivrainons |ajoutbe |{proprié- and wvages aloutée
hours tible et et four- de produits taires et
pald de 1'élec~ [nitures(l) de propre associés
tricicé(1l) fahrication aceifs
Nombre [Milliera |Salaires Nomhre [Traitements
d' heures- et salalrsa
hommes
paybes
thousands of dollars thousands of dollsrs
milliers de dollars ailliers de Aollars
CANADA:
1971 154 }3,284 (6,887 22,350 1,847 128,401 259,211 127,316 13 R, 615 65,714 136,557
1972 149 13,228 (6,740 23,800 1,997 141,649 283,904 140,777 1 7,921 65,541 151,948
1973 149 3,480 |}7,302 27,567 2,194 168,425 322,384 155,289 11 8,495 73,923 170,638
1974 138 |3,%96 |7,s545 32,401 2,762 220,738 413,940 201,653 s 8,410 | 82,307 218,20
1975 135 {3,955 8,221 38,096 2,950 252,869 463,595 211,136 4 R,449 | 91,220 232,088
1976 136 (4,046 |[8,415 43,948 3,508 278,320 497,397 222,442 & 7,923 97,998 256,459
1977 130 {3,780 |7,77¢9 47,040 3,899 285,884 534,220 249,470 2 7,865 |108,088 284,465
BER:
Newfoundland - Terve-

Yeuve L x x x x x x x i x x x
Pegoce Edward Tsland -

ile~du-Prince-fdouard fl x = x x x x x - x x x
Sw.n Scotls - Nouvelle~

fonse 3 x x x x x x x - x x x
New Brunswick - Nouveau—

Brunswick 1 x x x x x x x = x x® ]
Québec 38 996 |2,0657 12,3007 956 73,3687 139,277 67,2597 - 2,3077 | 31,7677 A7,5437
Ontarto 78 (2,029% |4, 3077 26,6907 3,100 181,710 341,801 165, R4RT -] 3,907F | 59,8367 174,275F
Manitoba L 102 212 1,202 126 9,300 19,786 9,622 - 2R3 3,537 10,229
Saskatchewvan 1 x x x x x s x 3 x E x
Alberta L) 21 Ad 241 34 2,514 3,693 1,177 - 7% 1,010 1,301
Sritish Columbis - Co-

lombls-Britannique 19 2987 582¢ 4 a77% 34k 31,997¢C 63,R26 29,053° - 6137 9,R72F 32,4957
Yukon snd Northwest

Territories - Yukon

et Territoires du

Nord-Ouest - - ~ - - - - - - - - -
CAMNADA 150 |3,538% |7,426F 46,0977 4,710 306,799% 582,224 278,R237 ] 7,377 |104,7347 312,117
1979:

Kevwfoundland - Terre—

Neuve i x X x x x x ® = x x x
Prince Edward Islsnd -

fte-du-Prince-Edousrd 1 x x x x x x % = = x x
Nova Scatia - Nouvelle-

Ecosne 1 x x x x x x x = x x x
Rew Brunswick - Nouveau-

Brunswick 1 x x x x x x x = x x x
Quéhec 34 967 |2,006 12,981 1,112 89,163 155,646 66,902 - Ri239 33,183 89,730
Ontario 78 12,112 [4,351 29,967 3,389 220,467 38%,905 168,740 2 3,900 60,444 171,067
Menftoba 4 86 172 1,021 83 7.732 19,963 12,266 — 229 3,030 12,099
Saekatchewan 1 x x ® x z ® x =] x x =
Al berta 2 x x x x x x x - x x ]
British Columdias - Co-

lomb{e-8r {tannique 17 281 571 4,469 3t 15,996 67,094 32,023 - 584 9,199 34,009
Yukon and Northwest

Territories ~ Yukon

at Territoiree du

Nord-Ouest - - - -~ - - - - - -~ - -
CANADA 140 3,570 |7,361 50,184 5,102 365,714 647,458 286,906 2 7,188 109,673 317,436
lercentage change - Taux

de verlation:

197771978 + 15.4 |- 6.4 |- 4.5 - 2.0 + 20.8 + 2.3 + 9.0 + 11.8 |+ 50.0 - 8.2 - 3.1 + 9.7
1871979 - 6.7 |+ 0.9 |- 0.9 + 8.9 + 8.3 + 19.2 + 11.2 + 2.9 |- 33.3 - 2.6 + 4.7 + 1.7

{i) Por ssall establishments, the cost of fuel and electricity {8 fncluded in the cost of materfals and supplies.

{1) Dans le cas dea petits Steblissements, le colt du combustidle ot de 1'électricité est compris dans celui dap matidres et fournitures.
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TABLE 2. Princfpal Statistics Classified by Toral Employed,(l) 1979

TABLEAU 2. Statistiques principales suivant le nombre total de parsonnes accupfes(l), 1979

Numher Manufacturing activity — Activité manufacturidre Tota) activity - Acttvitd totale
of
estab~
1ish- Production and related Coat of Cost of Value of Value Numher Employees Value
wments workers fuel and materiala shipments added of added
elec~ and of goods warking
Nombre |Travailleurs de la tricity(2) [supplias(2) |of own owners Salariés
d'éra- production et assimilés manu-— and
Average number employed blisse— facture partners
ments
Nombre moyan 4'esployés Number |Thousands |[Wages Colt du Colit des Valeur des |Valeur [Nomhre Numher |Salarias Valeur
of man— coabus— matidres livrafsons |atoutée |de and wages njoutée
hours tible et et four- de produits proprié-
paid de 1'6lec- [nlitures(2) de propre tafres
tricieé(2) fahrication et
Nombre |[Mitlters |[Salaires asaociés |Rombre {Traitements
4' heures— actifs et salaires
homaes
payées
thousands of dollars thousands af dollars
ailliers de dollars ailliera de dollars
0- 4 25 56 117 x x 2,504 3,455 949 2 S8 714 %9
S- 9 16 102 213 x x 5,290 7,398 2,100 | - 109 1,375 2,100
10~ 19 28 343 708 4,220 243 24,313 36,651 12,865 & 417 5,663 13,114
20~ 49 36 746 1,540 9,803 805 64,112 113,406 50,371 - 1,209 17,935 50,738
50~ 99 16 573 1,185 8,528 855 68,682 116,814 50,673 - 1,106 17,497 54,822
100-199 10 652 1,350 10,169 1,101 87,721 154,468 65,237 = Ll 2,757 66,120
200-499 9 1,098 2,248 15,500 2,089 113,085 215,176 104,711 = |
500-999 - - - - - - - -1 - |
1,000 or over - ou plue - - - - - - - - - |
Head offices, sales of- »12,945 44,732 129,593
ftcea and auxiltary I
unite - Siadges socfaux, [
buresux de vente et 3
unités auxiliatres ‘e e ces ses see Jooe |
TOTAL 140 3,570 7,361 50,184 |5,102 365,714 647,458 286,905 2 188 [1na 73 117,436
— . L]
[ ) —aa b . I,
(1) Includes working owners and partnars.
(1) Les propriétaires et associés actifs sont fnclus.
(2) For small establishments, the cost of fuel and electricity is {acluded in the cost of matertals and supp'i
(2) Dans le cas des petirs Etablissementa, le cofit du combustible et de I'Electricité ent compris dane calul Jes rmtidres ot fournltures.
TASLE 3. Inventorfaa, 1979
TABLEAU 3. Stacks, 1979
Manufacturing activity - Activicé manufacturflre Non-manufacturing

activity - Products
or materials

Materials, Gaods in procens Finished products purchased for
supplies, etc. of own manufacture resatle
Total
Matidres, Produits en cours Produits finis de Activité non-
fournitures, propre fabricatfon manufecturidre -
ete. Produits ou
natidres achetés
pour la revente
thousands of dollars - ufllfera de dollers
Opening - Ouverture:
Newfoundland - Terre-Neuve x X x x x
Prince Edward Island -~ Tle-du-Prince-fdouard x x x x x
Nova Scotia - Nouvelle-fcosse x x x x x
New Brunswick - Nouveau-Brunawfck x x x X x
Québec 10,924 358 10,402 21,684 19,046
Ontario 28,459 4,387 15,574 68,420 6,6M4
Manitoba 1,215 - 781 2,006 52
Saskatchewan x x x x x
Alberta x = x x x
British Columbia - Coloabie-Britannique 4,094 87 5,125 9,306 1,905
Yukon and Northwest Territorfea - Yukon et
Territoires du Nord-Ouest = = = = =
Canada 46,852 4,843 53,557 105,252 28,109
Closing — Permeture:
Newfoundland — Terra-Neuve x i x x x
Prince Edward Island - 1le-du-Prince-fdouard x x x x x
Nova Scotia - Nouvelle-fcosse x x x x x
Nev Brunswick - Nouveau-Brunswick x x x x x
Québec 14,317 416 11,876 26,609 17,982
Outacio 34,718 5,242 41,611 21,371 7,945
Manitoba 1,108 - 899 2,007 2a
Saskatchewan x x x x x
Alberta x x x x x
Bricish Columbia ~ Colombie-Hritannique s,716 23] 6,215 12,164 1,RR4
Yukon and Northwest Territories - Yukon et
Tercitoires du Nord—Ouest - ~ — — ~4
Canada 58,235 5,930 62,734 126,899 28,455
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TAKLE &. Materials and Supplies Used -~ Manufacturing Activity, 1978 and 1979

WARLFAU &, Matidres et fournitures utilisfes — Activité manufacturidre, 1978 er 1979

1978 1979
Quantity - Quanticé Cost -~ CoQt Nuantity ~ Ouantité Cost - Coft
thousands of metric th de of th de of wetric thousands of
pounds tonnes dollars pounds tonnes Aollers
milliers de tonnes nilliers de milliers de tonnes milliers de
livres nétrigues dollars livews wétriquen dollars
Large cstablishments reporting detafl - Grands &tablissements
déclarant en dévail:
Materials used - Matidres utilisbea:
Prime pigments — Pigments de base:
Lead (corrosian inhibiting) - Plomd (corrosion retsrdante) 3,845 1 744 1,969 1,677 761 1,331
Titanium dioxide (pure) - Bioxyde de titane (pur) 68,834 n 21s 34,158 71,756 32 54 40,021
Zinc oxfde - Oxyde da zinc f30 399 403 783 156 399
Other white pigments — Autres pigments hlancs 1,725 782 hak 1,723 7R2 722
Carbon black -~ Neir de carbone 1,174 332 669 1,053 478 786
Other black pigments — Autres pigments noirs 259 1z 251 25?7 117 2R6
Chromes 3,063 1 1389 3,180 7 728 1236 1,510
Zinc chromate - Chromate de zinc 979 LT A73 38 448 1,007
Hansa yellow - Jaune Hansa Ns6 143 1,286 391 177 1,427
Phthalacyanines - Phthalocyanines 345 156 2,036 kIT] 154 2,406
Toluidine red - Rouge de tolufdine 287 130 867 274 124 A96
All other {norganic pigments - Tous sutree pigmwents inorga=-
niques 1,596 724 2,681 {,Rées 836 4,202
All othar crganic pigments - Tous autres pigwents organiques 872 305 4 9839 R&1 Rl 6,378
Matallica - Pigments métalliques:
Aluminum pastes - Plites d'aluminium 1,225 556 2,019 1,070 485 2,187
Other metallic flekes - Autces paillattes sftalliques 295 134 [31) 256 116 513
iron oxides = Oxydes de fer 12,127 5 500 3,244 6,564 2977 1,640
Extenders - Extenseurs:
Calcium carbonate = Carbonste de calclum:
Precipitated - Précipité 11,084 S 027 517 12,255 5 359 540
Natural - Naturel 71,815 32 568 3,170 51,696 23 449 2,560
Magneeium silicates - Stlicates de magnéaium 29,654 13 448 1,922 28,791 13 060 2,172
Barytes (natural) - Barytines (naturelles) 5,474 2 482 768 4, ARS 2215 an9g
Kaolin 18,242 827 2,054 14,031 6 364 1,968
Mica (dry snd water ground) - Nica (broyé & séc et & 1'eau) 3,772 1 M 3%0 3,176 1 441 463
S{iicas ground - Silices broyées 055 3199 1,138 11,134 5 050 1,464
Othec extender pignents - Autres pigments axtenseurs L1573 51 312 1,435 10,491 4 759 1,911
Copper oxide - Oxyde de cuivre 197 LA 206 174 79 430
Zinc dust - Poudre de xinc 399 181 206 444 201 258
Other miscellaneous pigments - Autres pigments divers 4,674 2 120 1,165 5,644 2 560 1,240
Resins, polymers and rosin derivatives(l) - Résines, polymdces
et dérivés de colophanes(l):
Alkyds (all types) - Alkydes (tous genras) 67,010 30 389 28,802 73,121 33 167 18,436
Acrylic resins — Résines acryliques:
Acrylic solution type resins - Résines ecryliques genres solu-
tions:
Lscquer - Laques 1,5t0 683 1,164 2,374 1077 2,166
Thermosetting — Thermodurcissables 5,478 2 484 2,383 4,95 2 247 2,738
Acrylic polymer and copolymer emulsions (wvater base) - Emul-
sions polymdres et copolymdres acryliquea (i base 4'eau) 24,021 10 894 9,809 26,132 11 =83 12,181
Vinyl resins - Résines vinyle:
Polyvinyl acetate copolymer emulefons (weter base) - Emulsion
copolymdres d'acétate polyvinyiique (3 hase d'eau) 12,984 5 8A8 4,374 12,869 $ Ay7 4,848
Vinyl chloride copolymer resins (solvent base) - Résines de
chlorure de polyvinyle (base solvants) 2,182 9%0 1,509 2,039 925 1,788
Other vinyl resins ~ Autres résines vinyle 15139 507 1,033 1,289 585 1,501
Epoxy resins — Résines &poxydas:
Epoxy rasine (unmodi{fied) - Résines &poxydes (non modifikes) 8,376 3 889 7,004 7,747 3 s14 7, hi4
£poxy ester resins - Résines d’esters &poxydes 2,878 1 305 2,435 2,498 1133 2,57
Polyurethane resins - Résines de polyuréthane 5,295 2 401 3,524 6,381 2 894 4,544
Ures—formaldehyde reesine ~ Résines urbes formaldfhydes 3,382 1 534 1,104 5,7%7 2 611 1,959
Melamine-formaldehyda resins - Résines sélaminiques
formaldéhydes 3,631 1 647 2,301 2,460 1116 2,026
Phenolic resins - Résines phénoliques 1,054 A8 982 1,179 335 1,222
Ritrocellulose - Ritro-cellulose 3,533 1 602 2,565 2,944 1235 2,584
Other solvent-based cellulos{ca - Autres produits cellulosi-
ques & 1'6tar de solvants 951 431 A39 LLTY 401 837
All other resine ~ Toutem autres résinas 14,921 617N 9,295 13,704 6 216 10,872
0f{ls and fatty acids - Huflea et acides gras:
0f le ~ Rufles:
Linseed ofl - Buile de grain de lin:
Raw - Brute 1,644 746 570 1,224 b117 491
Refined - Raffinke 4,149 1 882 1,485 3,101 1 407 1,174
Chemically modified - Chimiquement modifife 1,085 492 498 1,008 A5? 303

See footnote(s) at end of table. - Voir note(s) A la fin du tablesu.
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TABLE 4. Materials and Supplies Used - Manufecturing Activity, 1978 and 1979 - Continued

TABLEAU 4. Matidres st fournitures utilisfes - Activité manufacturidre, 1978 et 1979 - aulte

1978

1979

Cost - Cofit

Materials used — Concluded - Matidres utilisfes - fin:

Soybesn nil (refined) - Hulle de fdve de soys (reffinée)
Other ofls - Autres huiles

Fatty ecids = Acide gras:
Tall oil fatty acid - Tellol acide gras
Other fatty acids — Autres acides gras

Solvents - Solvants:

Aliphatic hydrocarbons - Hydrocarbures aliphstiques:

Mineral spirits — Essences ainfrales

Raphtha - Naphte

Toluene - Toludne

Xylene — Xyléne

Other aliphatic hydrocerbons - Autres hydrocarbures alipha-
tiques

Alcohols - Alcools:

Ethyl alcohol - Alcool &thylique

Propyl alcahol = Alcoals propyliques
N-butyl alcohol - Alcool butylique naturel
Other alcohols ~ Autres alcools

Glycols and derivatives - Glycols et ddrivés:

Ethylene glycol - Ethylane glvcol

Propylene glycol - Propyldneglycol

Ethylene glycol mono-ethers (methyl, ethyl, butyl) - €thyldne
glycol mono #thers (méthyle, éthyle, butyle)

Other glycols and derivativea - Autrea glycola dérivés

Ketones end estsrs - Cétones et esters:

Acetone (di-methyl ketone) ~ Acétone (dimethylecétone)

Methyl ethyl ketone (MEK) - Méthyléthylcétone (M.E.C.)

Methyl feobutyl ketone (MIBK) - Méthylleobutylcétone
(M.1.8.C.)

Ethyl acetete - Acétste d°&thyle

Propyl acetate, normal - Actate de propyle, normal

Butyl acetete, normal - Acftate de butyle, normal

Glycol ether acetates - Acétate &ther-glycol

Other ketones and esters - Autres cétones et satera

Methylene chloride - Chlorure de néthyldne

Other solvents - Autres solvents

Additives - Addieifs:

Surfactants and dispersing egents - Agents tenafo-actifs de
dlspersion:

Surface active sgents, prepared - Agents tensio-actifs
préparée

Dispersing and mixlng aids - Agents auxfillieires de disper-
sion et de mélange

Driers - Siccetifs:

Cobalt soaps - Sevons de cobalt

Lead soeps —~ Savons de ploab

Other driers - Autres siccatifs

Anti ekinning agents - Agente chimiques antitartres

Fungicide, germicide and mildew agents - Fongictdes, ger-
micides et entf-mtldiou

Other chemicals - Autres produft chimiquee:

Glycerol (glycerine) - Glycfrol (glycérine)

Phthalic anhydrfde - Anhydride phthalique

Pentaerythritol-mono, technical end di - Pentaerythritol-
mona, technique et df

Other chemical fntermediates - Autres produits internédiaires

Al]l other matarfale - Toutes eutres matidres

Adjustment for establishmenta reporting purchases rether than
materfals used - Ajustement qul tient comptre des &tablisse-
ments déclarant les achate A la place des matidres
utilisées

See footnote(s) at end of table.
Voir note(s) & la fin du tableau.

Quantity - Quantité Cost ~ Cofit Nuantity - OQuantité
thousands of metric thousands of thousands of metric
pounds tonnes dollars pounds tonnes
milliers de tonnes milliers de milliers de tonnes
livres métriquen dollarsa 1tvres métriques
9,912 4 435 2,R92 7,893 3 SRo
1,840 834 1,345 2,965 1 345
5,385 2 442 1,546 4,805 2 180
2,320 t n52 1,288 2,033 922
61,3%0 27 84D 5,825 57,796 26 216
27.843 12 627 2,636 2R 960 13 1346
43,084 19 539 1,99% 40,80) 18 548
33,022 14 975 3,299 32,621 14 797
f,543 3 B74 1,078 R,485 3 849
2,480 ) o4 461 2,564 1 163
3,349 1519 667 4,026 1 R26
3,686 1 672 945 3,464 1 571
6,358 2 883 1,162 8,077 1 664
9,135 4 143 3,121 14,042 6 369
3,689 1671 1,210 1,856 1 749
2,943 1 383 255 4,002 1 815
1,900 /b2 793 1,726 7R3
R,8R3 4 028 1,743 9,240 4 191
5,265 2 388 1,316 4,469 2 027
5,006 2 270 1,684 5,979 2. 712
2,165 982 623 1,R46 237
342 155 130 270 122
2,842 1 289 900 4,916 2 230
6,243 2 a3l 2,249 9,169 4 160
4,655 2 L 1,788 4,093 1 857
3,304 1 498 733 3,495 1 676
13,585 6 161 1,596 16,208 7 352
3,058 1 387 2,213 3,747 1 700
2,659 1 206 1,722 3,723 1 6Ra
914 418 1,268 765 347
313 7o 44R 729 331
1,875 850 1,345 1,832 an
517 234 556 523 237
592 268 1,099 632 2R?
1,631 740 955 1,403 636
10,760 4 880 2,705 ",612 4 360
4,674 2 120 2,473 4,236 1 921
18,864 8 355 8,077 16,562 7 512
e 14,945 e
e eee - "IR99 vee v

thounands of
dollers

wnilliers de
dollars

2 A58
2,349

1,622
1,178

6,595
1,101
4,865
4,074

1,461

571
98]
1,050
2,047

6,566
1,305

1,783
a7y

1,417
3,602
1,824

a67
1,866

2,884
2,087
2,016
s1s
1,811
720

1,212

a7?
3,023

2,506
10,619

15,655

- 2,4%
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TABLE 4. Materials and Supplies Used - Manufacturing Activity, 1978 and 1979 - Concluded

TARLEAU 4. Mati2res et fournitures utilisfes - Activité manufacturidre, 1978 et 1979 ~ fin

1978 1979
Quantity - Quantité Cost ~ Codt Quantity -~ Quantité Cost ~ Codt
number thousands of number thousands of
dollars dollars
nombre milliers de nombre millieras de
dollars dollars
Containers and other packaging materials and

supplies used - Contenants et autres matidres

et fournitures d'embsllage utilisés:
Containers - Contenants:
Metal-round ~ Métalliques-ronds:
1/4 pint - chopine 693,890 78 hR4 673 91
1/2 pint - chopine 4,441,298 614 4,743,540 629
1 quart - pinte | 19,406,995 4,327 19,861,387 5,227
1 gallon 29,295,933 17,052 27,579,757 18,929
S-gallon lug-~seal (open head) -~ 5 gallons, 2

couvercle amovible (A pattes d'attache) 2,282,370 4,226 2,474,637 4,795

5-gallon full-seal (closed-head) - 5 galloms,

A couvercle servi (A goulot rentrant) 528,498 1,032 717,881 1,378

45~gallon open head - 45 gallons, 3 couvercle

amovible (fermeture 3 bande) 301,889 1,580 339,700 2,072

45-gallon tight head -~ 45 gallons, & couvercle

serti (3 bondon) 111,133 1,017 126,004 1,438

Matal-oblong ~ Métalliques-oblongs:

8 ounces ~ onces 32,836 9
10 " ] 104,501 25 104,629 23
qorr - 232,856 58 121,816 28
40T - 725,962 249 633,968 242

-« -" 1,197,224 968 1,225,049 991
All glass containers - Tous récipients en verre o 23 voe 25
All plastic containers - Tous récipients en

plastique cee 458 ves 661

All other containers and other shipping and

packaging materials and supplies used ~ Tous

autres contenants et autres matidres et

fournitures de livraison et d'emballage

utilisés “ee 6,795 cee 7,023

Operating, maintenance and repair supplies used

(excluding fuel) ~ Fournitures d'exploitation,

d'entretien et de réparation utilisées (sauf

le combustible) e 7,826 s 9,569

Amount paid out to other establishments for work

done on materials owned by this establishment -~

Montant versé 3 d'autres &tablissements pour

du travail effectué sur des matidres apparte-

nant 3 cet &tabligsement eee 537 ces 426

Small establishments not reporting detail -

Petits &tablissements ne déclarant pas en

détail cee 21,112 ces 29,321
TOTAL ees 304,907 eoe 365,714

(1) All resins, polymers and resin derivatives are reported on dry weight basis, i.e., on a 100% solid or solvent~excluded
basis.

(1) Toutes résines polyméres et tous dérivés de colophanes sont déclarés sur la base "poids sec”, c'est-ad-dire, sur une base
de solides & 100 T ou de produits sans solvant.
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TABLE 5. Shipments of GCoods of Own Manufacture, 1978 and 1979

TABLEAU 5. Livraisons de produits de propre fabricatioa, 1978 et 1979

1978 1979
Value Value
Quantity - Quantité Quantity ~ Ouantitk
Valeur Valeur
thousands of kilolitres th dn of th ds of kilolicres thounands of
gallons dollars zallone dollars
nilliers de milliers de milllers de milliers de
gallons dollars gallons dollare
Large establishments rsporting detail - Grands tabliswe-
ments déclarant en dévail:
Products — Produfte:
Paints, enasmela and lacquers - Peintures, Emaux et laques:
Psints, oil bsse - Peintures 3 huile:
Interior - Intérieur 5,834 26 522 45,020 5,098 23 162 42,010
Exterior - Extérieur 4,795 2t 799 36,979 4,006 18 621 34,825
Combination, interior/extsrior - Combinafson, intérieur/
extériesur 1,411 6 415 11,870 1,069 4 B6N 11,%12
Paints, emulsion base (water-borne) - Peintures 3 basa
d'émulsion (en milieu aquaux):
Interior - Intérieur 7,606 34 578 53,980 7,359 33 438 $6,389
Exterfor - Extérieur 3,540 16 093 £/ (010 1,363 15 289 28,651
Combinarion, interior/exterior - Combinaison, intérieur/
extérieur 2,268 10 11 13,477 1,794 A 156 13,880
Enamels - fmaux:
Interfor - Intérieur 4,201 19 098 36,292 4,485 20 389 45,049
Exterfor - Extérieur 5,05 22 799 49,594 4,087 18 580 42,342
Other (including automobile, industrial, marine, etc.) -
Autres (y compris pour automobiles, industries, bateaux,
etc.) R,I74 38 069 6R,552 10,448 47 498 1n5,960
Lacquers - Laques:
Pigmented ({ncluding automobile, industrial, marine,
etc.) - Pigmentées (y comprie pour automobiles {ndus-
tries, bateaux, ete.) 2,420 11 002 22,646 2,169 9 RAD 24,224
Other - Autres ba ! 3 596 6,498 543 2 469 6,46%
Paints, enamels, lacquers, othor - Autres peintures, émaux,
lagques 1,638 7 446 12,022 2,170 9 R6S 21,803
Primers, sealers, undercoats - Appréts, bouche-pores,
enduits de dessous:
Paints - Pelntures 3,989 18 134 27,973 4,493 20 426 34,027
Enanels - fmaux 502 2 282 4,971 887 2 %87 2455
Lacquers - Laques 768 3 482 6,270 652 2 %64 6,658
Shellac, orange and white - Gomsme laque, orange at blanc 66 300 620 70 s 649
Stains (including varnish stains) - Telatures (y compris
les teintures-vernis) 1,479 6 724 10,151 1,692 7 692 12,077
Thinners and reducars - Diluants et réducteurs 7,612 34 605 23,791 8,481 38 558 215358
Varnishes - Vernis:
Clear - Clairs misa 7 060 13,938 1,661 & 551 16,798
Insulating - Isolancs ) (1) (1) 142 646 1,406
Other - Autres 598 2718 5,009 s71 2 596 5,499
Other paints, coatings and related paint products - Autres
peinturss, enduits et produits de peinture connexes . ee 39,989 6,179 28 090 22,849
number - nombre numher - nombre
Paint and enamel aarosol spray bombs - Peintures et Emaux
en atomiseurs 9,015,877 8,974 6,716,623 10,094
gallons litras gallons litres
Niscellaneous - Divers:
AMhesives and cements - Adhkeifs et ciments (1) (1) (1) (1) (1) (1)
Dairy sanitizers - Désinfectants utilisés dans les lafteries o) {1) {1y (48} (D] (1)
Paint and vernish removers - Décapants d peintures et 1
vernis 328,787 1 494 677 2,644 227,780 1 490 118 2,649

See footnote(s) at end of rable.
Voir note{s) 3 1a fin du rableau.



TARLE S. Shipments of Goods of Own Manufacture, 1978 and 1979 - Concluded

T

TARLEAU 5. Livraisons de produits de propre fabrication, 1978 et 1979 - fin

1978 1979
Value Value
OQuantity - Quantité Ouantity - Quantité
Valeur Valeur
thousands of metric » ds of th ds of metric thousands of
pounds tonnes dollars pounds tonnes dollare
williers de tonnes mifliers de m{lliers de tonnes nillfars Ade
livres sftriquas dollars 1ivres wnétriques dollace
Miscellansous - Concluded - Divers - fin:
Joint cement - Ciment 3 joint 1) 1) (1) (1) (1) (1)
Pstching and filler materfals - Mat{dres 2 rapifcer et
bouche-fentes:
Caulking compounds - Compositions pour calfsutrage 3,466 1572 1,342 1) (1) (4}
Putty, glazier's - Mastic de vitrerie 1) 1) (1) ) a) (1)
Fillers, other - Autres bouche-fentes 1,180 53s 1,778 2,041 926 2,402
Syathetic resins - Résines synthétiques:
Olso - Oléeo (85 (1 ) 1) 1) (48]
Polyester:
Other - Autres (43] ) 1) (§3] ($5] (§3]
Tinting colours and colourante - Couleurs et colorants 3
teinture:
Colourants ~ Colorants (1 (1) 1) (1) (1) (1)
Dry colours ~ Couleurs sdches (1) (1) (1) (1) (1) (1)
Tinting colours ~ Couleurs de teinte 724 328 4,799 1,871 849 4,754
All other products ~ Toue autree produits ves .o 26,950 deis von 27,12
M justment for establishments reporting production rather
than shipmeats -~ Ajustement qui tient compte des Etablis-
sements déclarest la production 4 ls place dee livraisons cen oo 1) - - -
Amount recsived fn paysent for work dons on materisls and
products ownsd by others -~ Montant regu en paiement de
travat] exfcuré sur des mati{dras et produits appartensant
A d'sutres - - - - - -
Less adjustwent for value of psles texes, excise duties and
outward trsosportstion charges which could not be deduc~
ted from individual commodity items described shove -
Moins rectificatfons pour tenir compte de la valeur des
taxes de vente, des droits d'accise et des fraie de
transport vers 1l'extérieur qui n'oant pu #tre déduite de
chacun des produits décrits ci-dessus e eee - 13,174 van car - 10,638
Small sstablishments not reporting detsil - Patits &tadlis-
sements ne déclarant pss en détail coe “es 31,765 res rea 40,641
ADJUSTED VALUE OF SHIPMENTS AND WORK DONE - TOTAL - VALEUR
RECTIFIEE DES LIVRAISONS ET DU TRAVAIL EXECUTE ser e 582,224 wae eve 647,458

(1) Included in "All other products”.
{1} Inclus dans “Tous sutres preduits”.



ESTABLISHMENTS (EXCLUDING SMALL BUSINESSES)
CLASSIPIED IN 1979 TO SIC 375
CAIMT AND VARNISH MANUFACTORERS
SHOWING ENPLOYBENT SIZE RANGES (1)

ErEzzsmxsaxscEwEnz=s==szsaszas

NEVFOUNDLAND -~ TERRE-NEUVE

R EEEIsCEsSUSEEESEREEEETaDE
THE STANDARD MANOPACTORING CO LTD, WATER

PRINCE EDPWARD

ISLAND -- ILE DU PRINCE EDPOUARD

NOPTHUNBERLAND CHEMICALS INC, PO BOX 2620,

NO¥A SCOTIA -- NOOVELLE ECOSSE

TIRBETTS PAINTS LTD, GLASS £T, TRENTON, BOK

NE¥Y BRONSWICK -- WOUYEAU BRUNSWICK

LAURENTIDE CREAICALS INC,

QUEBEC

BENJAWIN MOORE & CO LIMITED,
BETONEL LTEE, (TERBONNE PLANT), 8614 ROE DE
BONDEX INTERMATIONAL (CANADA) LTD, CP 10,
CANADIAN INDUSTRIES LIWNITED,
FEROX COATINGS INC, 9100 AVE EDISON,

INTERNATIONAL PAINTS (CANADA)
LAORENTIDE CHEMICALS INC, (SHAWINIGAN PLANT)
LES INDOSTRIES MIRA-LOI INDOUSTRIES INC, 1250
PEINTURE DENALT LTEE, 8620 PASCAL GAGNON,
PEINTORE MATIONALE LIMITEE, 1556 HLVD HAMEL,

LTD, (MONTREAL

RELIANCE UNIVRRSAL OP CANADA LTD,
S C N (CANADA) LIMITED (SMITE~COROWA),
SICO INC, (GIFPARD EMPLOY ONLY), 5555 3JIEME
SICO INC, (MONTREAL EMPLOY ONLY),
SICO I¥C, (LOMGURUIL), 5555 IIEME AVE OUBST,

1001 BOUL

£ICO INC, (OUTREMOUMT ENPLOY ONLY), 5555-3 I
SWING PAINTS LTD, 2100 ST PATRICK ST,
THE SHERWIN-WILLIANS CO OF CANADA LTD,
ONI CHEM PAINT LTD, 1765 BLYD PORTIN,

2875
LAVAL,

ONTARIO

A R MONTEITH (77) LTD,
LLEATEX LINITED, P O BOX 2273 TERNINAL 1,
ANACHEWIA SOLVENTS LTD, 55 KING ST ¥ 1&TH PL
HENJANIN MOORE & O LINITED,
HOXDEX INTERNATIONAL (CANADA) LTD,
CANADIAN INDUSTRIES LINWITED, PO BOYX
CANADIAN INDUSTRIES LIRITED,
DESOTD COATINGS LIMITED, 120 - 24TH STREET,

DU PONT OF CANADA LIKITED, (AJAX), PO BOX 66
DOPLI-COLOR CANADA LTD, 5 CROCKPORD BLYD,

(YORK) ,

GIBSON-HOMANS CAWNADA LIMITED, 2540
HOUSE OF STURGRON CHEMICAL LINITED,
INMONT CANADA LIAITED, P O BOX100,
INMONT CANADA LINITED, (AOTONOTIVE
INTERNATIONAL PAINTS (CANADA) LTD,

IROQUOIS CHENICALS LTD,
KELCOATINGS LIMNITED, R B & WHITE OAK RD,
KORZITE INDUSTRIES LIMITED,
MACNAUGHTON-BROOKS LINITED,
MOBIL CHENMICAL CAWADA LTD,

BOX 399 SECOND =T W,
LON

3637 WESTON BD,

NIAGARA PAINT § CHERICAL CO LTD,
PAEA PAINTS LTD, 25 RACINE RD,
PIBRCE & STEVENS CANADA LTD,
PPG INDUSTRIES CANADA LTD,
PPG INDUSTRIES CAWADA LTD,

REXDALE, N9®

(LOMG HRANCH), 48
880 AYONHEAD RD,

PRATT & LANBERT INC, (FORT ERIE),
PRESSORIZED PRODUCTS LIMITED, BRR 1,
S C M (CANADA) LIWITED (SWITH-CORONA),
S C W (CANADA) LIWITED (SMITH-CORONA),

STREET BEAST, ST JOHN

CHARLOTTETOWN, C1A 8C3

(RICHIBOCTO) , 4650 -

9393 BL¥D ST MICHEL,
ANJOUO,

200STATION A, VILLOWDALE,
MOMTREAL (VILLE D A%JOU) , 81J 173

MONTHEAL, RI1P 121

(LASALLE) ,

5555 JIIEME AVE OUBST, CHARLESBOORG, G1H 6R1

MONTREAL,

2615 WHARTON GLEW AVENOB, WISSISSAUGA,
LONDON,

15 LLOYD AVENUE,
(BRAMALEA EMPLOY ONLY)}, CP 10,

(VAUGHAN CENTRE),

SCARBOROOGH,

RENA ROAD,
20D WORELCO DRIVE,
BEANTFORD,
GROOP-GRREXWICH ST), PO BOX
(ROXALIN OF CANADA DIV),

P O BOX 1175 E R 6, GUELPA, N1iM 63
(COATINGS DIVISION),
HILLYARD ET,
228 CATHEBINE STRERT,

75 TOWNAWANDA ST, BOFPALO NEW YORK,
BELLE RIVER, XOR 1A0

351 WALLACE AVENUE,
(BRAKALEA) ,
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ETAHLISSENFNTS (SAUF LES PETITES ENTREPRICES
CLASSIFIES EN 1979 A CAE 375
FABRICANTS DE PEINTORES ET VERNIE
DOMNANT L*EMPLOY PAR TRANCHE DE TAILLE (1)
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<
~e

AYC 1CO  (05)

(03

X0 (04)

12TH AVENOER, SHAWINIGAN SOUTH, G9¥ 6v2 (0&)

MONTREAL (VILLE ST-NICHEL), H12 3R3
LEPEE, MONTREAL, H3NW 2G6 (08)
H1K 4G5 (04)

n2%w 558

(05)

(05)
(0%)

PLANT), 6700 PARK AVE, MONTREAL, H2V 4H9 (07}
, 4650-12TH AVENOE, SHAWINIGAN SOO0TH, GIN 1vO
ST-AMOUR, VILLE ST-LAURENT, H4S 102 (01)

(05)

VILLE DUHBEGER, GI1N 3Y6 (04
DANIEL JOH¥SON, ST JEROME,
351 VALLACE AVE, TORONTO,
G148 6RY

JZ 5Y9  (04)

H6P 3INY

(07)
(053

(05)

AYE OUEST, CHARLESBOURG,
CHARLESBOURG, G1H 6R1 (0OT)

ENE OUEST, CHARLESBOURG,

HIK 1B2 (OW)

CENTRE ST, MONTREAL,
G0A 3IXO  (08)

G1H 6R1  (06)

H3K 1K4 (07)

141 281
(06)

NSH 121
ueN 169

(03)
N6 4EB
TORONTO,
TOROMTO,

B, (03)
(08)
ANJOU, HIK 4G5 [{E}}
10, WOWTREAL, M5¥ 1A3 (O7)

200 STATION A, WILLOWDALE, N2M 5SB
TORORTO, MBY 3pP1 (05}

0, MONTREAL, H3C 2¥1 (07)
(0%)

m1L 439
369 (02)
K9L 158

(D6)

MISSISSAHGA, L4T
¥ESTON,
(05)

(03)
N3T 5A3
w31 583

MBY 358

100,
BOX 70,

BRANTPORD,
TORONTO,

(07)
PO (¢5)
COENWALL, K6H 5T1
DON, N6A GBB (D4)

(LD)]

(0%)
WESTON, MOL 191
PO BOX 200,

(04)
WEST AILL, MIE GR6  (06)

MANILTON, LBN 794
(05)

PORT BRIE, L2A SH9 (OW)

ST CLAIR AVE ®EST, TOROWTO, N4V 187

RISSISSAOGA, LS5J 23S (07)

(08)
228

(06)

014 207  (08)
(02)
TORONTO, M6P 3¥9 (07)

351 WALLACE AVENOEZ, TOROWTO, M6P 3N9 ({06)

05)
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EETABLISANENTS (EXCLUDING SEALL EDSINESSES) ETARLISSEMENTS (SAUP LES PETITES ENTREPRIGES)
SUASSIFEED LN W079-TO S3E WS GUASSLELES " ENS VTS A CAE 'B25
PAINT AND VARNISH MANUPACTURERS FABRICANTS DE PEZINTURES ET VERNIE
SROWING ENPLOYNENT SILE HANGES (1) DONNANT L*ERPLOI PAR TRAWCHE DE TAILLE (1)
R EECESrEEEEILAMENEESID EE B NN R EEC TR ANSNSNACANANECTR N

OMTARIO
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SELECTONE PAINTS LIMITED, 39 GAIL GROVE, WESTON, N9M 1a5 (05)

€ICO INC, (C ¥V I PAINTS DIV), 30 BETHRIDGE RD, REXDALE, N9% M2 (04)

TECH®ICAL COATINGS CO LTD, 1164 WALKRRS LINE, BUBLINGTON, L7M 1¥2 (04)

TENNECO CHENICALS CANADA LTD, 235 ORENDA RD, BRAMALEA, L6T 1BEé (03)

THE STERLING VARNISH COMPANY CANADA LINITED, S PHILIP STREET, ST CATHARINES, L2R 6X1 (09)

TONECEAPT LIXRITED, (ETOBICOKE PLANT), 10 CARSON =T, TOPOWTO, WM8¥W 3RS (06)
TOWER CHEMICALS LTD, 205 PENMAR DR, WESTON, M9L 2X& (03)
TREND COATINGE LTD, 780 PENMAR DE, WESTON, W9L 2T9 ({03)

* WYNDOTT PAINT OF CANADA LTD, 17 AIRVIEW DB, REXDALE, %9W &P1 (03)

HANITOBA

GUERTIN BROS PAINT (1976) LTD, 270 ASSINIPOINE AVE, WINRIPEG, R3C 0XE (04)

MORTHERM PAINT CAMADA INC, (WOBRTHERN PAINT DIV), 394 GERTRUDE AVE, WIWMNIPEG, ER3L omé€ (05)
PHILLIPS PAINT PRODUCTS (196B) LTD, 306 KING SY, WINNIPEG, R3B 1J7 (04)

TRE SHERWIN-RILLIANS CO OF CAWADA LTD, (WNINNIPEG), 2875 CERTERE ST, MONTREAL, HIK 1K& (04)

SASKATCHENAN

TNTERNATIONAL PAINTS (CAMADA) LTD, (REGINA PLANT), 6615 PARK AVE, NONTREAL, H2V 4J1 (03)

ALBERTA

ENTIIRA AANUFPACTORING COMDANY LIRITED, 13236-126TH AVENOE, BDMONTON, TSI J3EV (03)
FBWER PAINT AND LASOPATRRIES LTD, 1508 - Y11TH AVENGE, EDRQNTON, TSg BRI (0W)

FRITIEN COLUARIA == CRLOMPLE BERITANNIL
S S E SRS - SRR Skl T § S S

BENJANIN NOORE & CO LIMNITED, (NEW WESTNIMSTRR), 6 LLOYD AVENUE, TORONTO, M&N 1G9 (03)
CLOYERDALE PAINT & CHMENICALS LTP, 6950 KING GEORGE HWY, NORTH SURREY, V¥3W 421 (06)

FLECTO COATINGE LTD, 4260 VANGUARD ED, RICHROND, V¥6X 2PS (05)

INTERRATIONAL PAINTS (CANADA) LTD, 126 HARBOUR AVE, NORTH VAMCOUVER, ¥Y7J 2Bs (OB)

REED DRCORATIVE PRDDUCTS LTD, (GEWERAL PAINT DIV), 950 RAYROR AVE, VARCOOVER, V6A 3LS (06)

RELIANCE OXIVERSAL (BC) LTD, 20100 HWY 10, LANGLEY, V3A SE7 (06)

THE SYNKOLOID CO OF CANADA LTD, 11105 BRIDGE STREET, NORTS SURREY, ¥3v 372 (04)
TONECRAPT LIRITED, (BDRNABY REPORT), 10 CARSDEK ST, TORONTO, #B® 3RS (04)

WALKER BROS LIMITED, 5684 BERESPORD ST, BURNABY, ¥5J 1J2 (04)

(1) ENPLOYMENT SI2E BANGE CODES
CDDES DES TRANCHES DE TAILL® DE L*ENPLOI

ISR NEE TN EEGCCFSSSEEEXEXZEENESIEIRS

cope NOMBER EMPLOYED copne NOMBER EMPLOYED
PERSONMES OCCOPEES PERSONNES OCCOPEES

(1 0-4 (07) 200-499

(02) 5-9 (08) 500-999

(03) 10-19 (09) 1,000-1,499

(04) 20-49 (10) 1,500-2,499

(05) 50-99 (1) 2,500-4,999

(06) 100- 199 (12) 5,000~

* CLASSIPIED TO TRIS INDUSTRY POR THE FPIRST TINE
CLASSIPIE A CETTE INDUSTRIE POUR LA PRENIEZRE POIS



SELECTED PUBLICATIONS

For additional information on the various
data reported, and for related data of
interest for analytical assessment, the
reader may refer to the following publica-
tions (among others) of Statistics Canada:

Catalogue
Monthly

11-003E Canadian Statistical Review

31-001 Inventories, Shipments and Orders
in Manufacturing Industries, Bil.

62-011 Industry Price Indexes, Bil.
65-004 Exports by Commodities, Bil.
65-007 Imports by Commodities, Bil.

72-002 Employment, Earnings and Hours,
Bil.

Annual

31-211 Products Shipped by Canadian Manu-
facturers, Bil.

E. - English Bil. - Bilingual

In addition to the selected publications
listed above, Statistics Canada publishes a
wide range of statistical reports on Cana-
dian economic and social affairs. A compre-
hensive catalogue of all current publica-
tions is available free on request from
Statistics Canada, Ottawa, K1A OT6.

= 20u=

CHOIX DE PUBLICATIONS

Pour plus de détails sur les différents chif-
fres déclarés et sur des données connexes pouvant
servir & des fins analytiques, consulter (entre

autres) les publications suivantes de Statisti-
que Canada:

Mensuel

11-003F Revue statistique du Canada

31-001 Stocks, livraisons et commandes des in-
dustries manufacturiéres, Bil.

62-011 Indices des prix de 1'industrie, Bil.
65-004 Exportations par marchandises, Ril.
65-007 Importations par marchandises, Bil.

72-002 Emploil, gains et durée du travail, Bil.

Annuel

31-211 Produits livrés par les fabricants cana-
diens, Bil.

F. - Frangais Bil. - Bilingue

Outre les publications ci-dessus Enumérées,
Statistique Canada publie une grande variété de
rapports statistiques sur le Canada tant dans le
domaine &conomique que social. On peut se procu-
rer gratuitement un catalogue complet des publi-
cations courantes 3 Statistique Canada, Ottawa,
K1A OT6.
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